



02  
y

## DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

DFD.24.01.08.CA0-378 - DATA: 27/08/2024

Informações da formalização da demanda			
Secretaria:	SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL		
Setor:	SETAS - SECRETARIA		
Ordenador:	HIGO BATISTA GOMES		
Responsável:	LUMA SALES CAVALCANTE		
Categoria:	MATERIAL		
Data previsão:	02/01/2025	Grau de prioridade:	MÉDIO

Descrição do objeto
AQUISIÇÃO DE KITS DE AUXÍLIO NATALIDADE COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DE FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE.

Justificativa da contratação
Faz-se necessária a presente aquisição para atender aos benefícios eventuais de Auxílio Natalidade na forma de bens de consumo que consiste na entrega à população carente de kits de enxoval e kits de higiene para bebês recém-nascidos, amparadas pela política de assistência social

Especificações dos itens e quantitativos					
Seq.	Descrição do item	Unid. Medida	Quant	Valor(R\$)	Valor total(R\$)
1	BANHEIRA PARA BEBÊ BANHEIRA PARA BEBÊ ERGONÔMICA 70LTS, DIMENSÕES DO PRODUTO 74,2 X 38,3 X 25 CM.	UNIDADE	550	25,30	13.915,00
2	BOLSA MATERNIDADE 40CM LARG. X 30CM ALT. X 15CM PROFUNDIDADE, ABERTURA SUPERIOR COM ZÍPER, BOLSO FRONTAL COM ZÍPER, DIVISÓRIA INTERNA PARA FACILITAR ORGANIZAÇÃO, FORRO IMPERMEÁVEL PVC, ALÇA DE MÃO FIXA, ALÇA TRANSVERSAL AJUSTÁVEL E REMOVÍVEL. BOLSA MATERNIDADE 40CM LARG. X 30CM ALT. X 15CM PROFUNDIDADE, ABERTURA SUPERIOR COM ZÍPER, BOLSO FRONTAL COM ZÍPER, DIVISÓRIA INTERNA PARA FACILITAR ORGANIZAÇÃO, FORRO IMPERMEÁVEL PVC, ALÇA DE MÃO FIXA, ALÇA TRANSVERSAL AJUSTÁVEL E REMOVÍVEL.	UNIDADE	550	28,60	15.730,00
3	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA INFANTIL 40 GRAMAS CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA INFANTIL 40 GRAMAS	UNIDADE	550	21,00	11.550,00





02  
8

4	FRALDA ESPECIAL CONTENDO 5 UNDS TAM: 65CM X 65CM TECIDO DUPLO. FRALDA ESPECIAL CONTENDO 5 UNDS TAM: 65CM X 65CM TECIDO DUPLO.	UNIDADE	550	18,75	9.212,50
5	KIT CONTENDO ESCOVA DE CABELO E PENTE INFANTIL 1 KIT CONTENDO ESCOVA DE CABELO E PENTE INFANTIL 1.	UNIDADE	550	13,30	7.315,00
6	KIT MAMADEIRA CONTENDO 3 MAMADEIRAS (80MLS, 150MLS E 240MLS). KIT MAMADEIRA CONTENDO 3 MAMADEIRAS (80MLS, 150MLS E 240MLS).	UNIDADE	550	21,00	11.550,00
7	KIT PAPEIRO ESMALTADO 800ML CABO TRADICIONAL KIT PAPEIRO ESMALTADO 800ML CABO TRADICIONAL	UNIDADE	550	28,90	15.895,00
8	LENÇOS UMEDECIDOS, MEDINDO 19X16CM. LENÇOS UMEDECIDOS PACOTE COM 48 UNIDADES, MEDINDO 19X16CM	PACOTE	550	16,75	9.212,50
9	PACOTES DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA RECÉM-NASCIDO CONTENDO 20 UNIDADES PACOTES DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA RECÉM-NASCIDO CONTENDO 20 UNIDADES	PACOTE	550	19,90	10.945,00
10	SABONETEIRA INFANTIL RECÉM-NASCIDO. SABONETEIRA. MATERIAL SUPORTE:PLÁSTICO ABS. MATERIAL RESERVATÓRIO:PLÁSTICO ABS, ACABAMENTO SUPERFICIAL SUPORTE:PLÁSTICO ABS, ALTURA:27,50 CM, LARGURA:12 CM, CAPACIDADE:800 ML	UNIDADE	550	8,90	4.895,00
11	SAÍDA MATERNIDADE TAMANHO RECÉM-NASCIDO CONJUNTO COM 5 PEÇAS INFANTIS (MANTA, MACACÃO, TOUCA, PAR DE MEIA E PAR DE LUVA). SAÍDA MATERNIDADE TAMANHO RECÉM-NASCIDO CONJUNTO COM 5 PEÇAS INFANTIS (MANTA, MACACÃO, TOUCA, PAR DE MEIA E PAR DE LUVA).	UNIDADE	550	14,60	8.030,00
12	TOALHA COM TOCA,80 ALGODÃO E 20 % POLIÉSTER TAMANHO 71CM X 71 CM. TOALHA COM TOCA,80 ALGODÃO E 20 % POLIÉSTER TAMANHO 71CM X 71 CM.	UNIDADE	550	14,30	7.865,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ**  
Rua Ildia Sampaio, 2131 - Centro - CEP: 83.430-000 - Icó/CE  
CNPJ: 07.669.682/0001-79 - TEL: (88) 3561-1508

03

O valor estimado preliminar para esta contratação é de **R\$ 126.115,00** ( cento e vinte e seis mil cento e quinze reais)

  
**Luma Sales Cavalcante**  
Secretário(a)

Icó-CE, 27 de Agosto de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ**  
<https://transparencia.acontratacao.com.br/pmico/dfd>  
CHAVE: ca026717248e3b3915f2b15b38f69de6

